
  

 

 

Министерство образования Иркутской области 
Государственное нетиповое общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области 

«Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска» 

 

ПРИКАЗ 

        от 08.08.2024 г.                  №  254-о 

г. Иркутск 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика  

на 2024-2025 учебный год  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", в 

целях выполнения образовательных программ в полном объеме, 

руководствуясь Уставом Школы-интерната музвоспитанников г. Иркутска 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение № 1).  

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым 

календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год.  

3. Разместить календарный учебный график на официальном сайте 

школы и информационных стендах.  

4. Организовать образовательный процесс в соответствии с 

установленным годовым календарным графиком.  

5. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного 

материала с учетом годового календарного учебного графика.  

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                         А.А. Павлов 

 

 



  

 
Приложение № 1 к приказу № 254-о                                                                                                       

от 08.08.2024 г.  

 
 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

 

 

Учебная 

четверть 

Продолжительность учебной четверти при 

6-дневной (5-дневной) учебной неделе 
Продолжительность каникул 

I 

02.09.2024 (пн.) – 26.10.2024 (сб.) 

Учебных недель - 8 

Учебных дней - 48 (40),  

выходных - 8 (16) 

27.10.2024 (вс.) – 04.11.2024 (пн.) 

9 дней 

4 ноября – День народного единства 

II 

05.11.2024 (вт.) – 28.12.2024 (сб.) 

Учебных недель - 8 

Учебных дней - 47 (39),  

выходных - 7 (14) 

29.12.2024 (вс.) – 08.01.2025 (ср.) 

11 дней 

7 января – Рождество Христово 

III 

09.01.2025 (чт.) – 22.03.2025 (сб.) 

Учебных недель - 10 

Учебных дней - 60 (52),  

выходных - 11 (21) 

23 февраля – День защитника Отечества 

8 марта – Международный женский день 

23.03.2025 (вс.) – 30.03.2025 (вс.) 

8 дней 

 

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов  

15.02.2025 (сб.)– 23.02.2025 (вс.)– 9 дней 

 

IV 

31.03.2025 (пн.) – 26.05.2025 (пн.) – 1-3 классы 

31.03.2025 (пн.) – 26.05.2025 (пн.) – 2-8 классы 

Учебных недель-8 

Учебных дней - 47 (39),  

выходных - 10 (18) 

1 мая – Праздник Весны и Труда 

9 мая – День Победы 

летние каникулы 

по 31.08.2025 

 

Учебных дней по 5-дневной учебной неделе (1-3 классы) – 170; учебных недель – 34 

в 1 классе- 33 учебных недели;  

Учебных дней по 6-дневной учебной неделе – 202; учебных недель– 34 

 

 

Для 1-3 классов реализация учебного плана осуществляется в режиме                  

5-дневной учебной недели.  

Учебные занятия для 4-9 классов организуются в режиме 6-дневной 

учебной недели. 

 

 


		2024-09-11T17:38:28+0800
	Павлов Александр Анатольевич




